
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5, 13 та 14 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 19 серпня 2019 р. за № 941/33912), враховуючи рішення 
Експертної комісії з питань обліку об’єктів культурної спадщини МКІП (протокол від 
21.03.2023 р. № 5/23), на підставі подання Департаменту культури Закарпатської 
обласної державної адміністрації – Закарпатської обласної військової адміністрації від 
06.02.2023 № 01-11/117, на підставі висновку (експертного висновку) Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 18.12.2023 № 6351/62/42-23, 
враховуючи рекомендації Українського інституту національної пам’яті (лист від 
06.11.2023 № 1834/2.2-07-23),

НАКАЗУЮ:
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України об’єкти культурної спадщини у Закарпатській області 
згідно з переліком, що додається (додаток 1), у зв’язку з невідповідністю критеріям, 
визначеним абзацами третім і четвертим статті 1 та статтею 2 Закону України «Про 
охорону культурної спадщини», та ознакам, визначеним Порядком визначення 
категорій пам’яток, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 22 
травня 2019 р. № 452, а також у зв’язку з тим, що вони є символікою комуністичного 
тоталітарного режиму відповідно до Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в 
Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», символікою російської імперської 
політики відповідно до Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 
російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії».

2. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

нерухомих пам’яток України, у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним 
абзацами третім і четвертим статті 1 та статтею 2 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», та ознакам, визначеним Порядком визначення категорій 
пам’яток, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 р. 
№ 452, об’єкти культурної спадщини у Закарпатській області згідно з переліком, що 
додається (додаток 2).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток 1 
до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
«Про визнання такими, що не підлягають занесенню 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, 
об’єктів культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Закарпатській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним абзацами третім і 
четвертим статті 1 та статтею 2 Закону України «Про охорону культурної спадщини», ознакам, визначеним Порядком 
визначення категорій пам’яток, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 р. № 452, та 

тим, що вони є символікою комуністичного тоталітарного режиму відповідно до Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 

їхньої символіки», символікою російської імперської політики відповідно до Закону України «Про засудження та 
заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії».

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття на 
облік

1 2 3 4 5 6
1. «Меморіальна дошка» Наказу 

Й.В. Сталіна від 18. Х.1944 
року на честь успішного 
оволодіння Радянськими 
військами Карпатських 
перевалів

Пам’ятка 
історії

1944 Ужгородський район
м. Ужгород,
площа Народна, 4,
3-поверх

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970



2
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
2. «Меморіальна дошка» Наказу 

Й.В. Сталіна від 27.Х.1944 р. 
На честь Радянських військ, 
які визволяли місто Ужгород 
від німецько-фашистських, 
загарбників

Пам’ятка 
історії

1944 Ужгородський район
м. Ужгород,
площа  Народна, 4,
3-поверх

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

3. Пам’ятник В.І. Леніну Пам’ятка 
історії

1965 Ужгородський район
Ужгородська громада,
площа Народна

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

4. «Меморіальна дошка» на 
будинку облвиконкома з 
Указом Президії Верховної 
Ради УРСР про утворення 
Закарпатської області у складі 
УРСР

Пам’ятка 
історії

1948 Ужгородський район
Ужгородська громада
м. Ужгород,
площа Народна, 4

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

5. «Меморіальна дошка»  на 
будинку облвиконкома 
На честь героїв-комуністів, які 
віддали своє життя за 
возз’єднання Закарпаття з 
Радянською Україною

Пам’ятка 
історії

1944 Ужгородський район
Ужгородська громада
м. Ужгород,
площа  Народна, 4

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

6. Меморіальна дошка 
12.11.1944 р. про прийняття 
звернення про возз’єднання 
Закарпаття з Радянською 
Україною

Пам’ятка 
історії

1944 Ужгородський район
Ужгородська громада
м. Ужгород,
вул. Горького, 34 

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970



3
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
7. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 

історії
1959 Ужгородський район

м. Ужгород,
пл. Горького

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

8. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
монументальн
ого мистецтва

1978 Мукачівський район
м. Мукачево,
площа Миру

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

9. «Меморіальна дошка». На 
цьому місці 24 листопада 1917 
р. відбувся мітинг 
солідарності і трудящих 
революційної Росії

Пам’ятка 
історії

1969 Берегівський район
м. Берегове,
цегельний завод №2

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

10. Скульптура В.І. Леніна  Пам’ятка 
історії

1960 Берегівський район
м. Берегове,
територія мебельного 
комбінату

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

11. Скульптура В.І. Леніна  Пам’ятка 
історії

1958 Ужгородський район 
Великоберезнянська 
громада
смт. Великий 
Березний
вул. Радянської армії

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

12. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Берегівський район
м. Виноградів,
на території 
міжколгоспу

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970



4
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
13. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 

історії
1967 Берегівський район

м. Виноградів,
на території 
консервного заводу

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

14. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Берегівський район
м. Виноградів,
на території взуттєвої 
фабрики

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

15. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Берегівський район
м. Виноградів,
на території 
мебльової фабрики

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

16. Скульптура В.І. Леніна
Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1953 Берегівський район
Пійтерфолвівська 
громада
с. Чорнотисів

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

17. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1956 Берегівський район
Виноградівська 
громада
с. Тросник

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

18. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1960 Берегівський район
Пійтерфолвівська 
громада
с. Пійтерфолво 
(с.Петрово)

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

19. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1977 Берегівський район
Пійтерфолвівська 
громада
с. Чепа

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970



5
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
20. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 

історії
1963 Берегівський район

Виноградівська 
громада
с. Дротинці

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

21. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Берегівський район
Виноградівська 
громада
с. Дякове 
с. Неветленфолу

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

22. Скульптурна група «В.І. Ленін 
і діти»

Пам’ятка 
історії

1965 Берегівський район
Вилоцька громада
с. Нове Село

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

23. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Мукачівський район
Воловецька громада
смт. Воловець

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

24. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Хустський район
Білківська громада,
с. Білки

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

25. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Хустський район
Іршавська міська 
громада
с. Ільниця

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

26. Скульптура В.І. Леніна і діти Пам’ятка 
історії

1967 Хустський район
Довжанська громада
с. Приборжавське

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 
16.01.1970



6
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
27. Бюст В.І Леніна Пам’ятка 

історії
1967 Хустський район

Міжгірська громада,
смт. Міжгір’я

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

28. Бюст В.І Леніна Пам’ятка 
історії

1966 Хустський район
Міжгірська громада,
с. Репинне

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

29. Бюст М. Сирохмана. Пам’ятка 
історії

1968 Хустський район
Міжгірська громада,
с. Торунь

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

30. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1958 Ужгородський район
Перечинська міська 
громада,
с. Перечин

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 
16.01.1970

31. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1960 Рахівський район
Великобичківська 
громада,
смт. Великий Бичків

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

32. Бюст  В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1954 Рахівський район
Великобичківська 
громада,
с. Кобилецька Поляна

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

33. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1958 Рахівський район
смт. Ясіня, 
вул. Леніна

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970



7
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
34. Бюст  В.І. Леніна Пам’ятка 

історії
1950 Рахівський район

смт. Рахів, 
вул. Червоної зірки

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

35. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1956 Рахівський район
смт. Рахів,
картонна фабрика

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

36. Скульптурна група В.І. Ленін і 
Горький 

Пам’ятка 
історії

1968 Мукачівський район
Свалявська міська 
громада,
м. Свалява

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

37. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1967 Хустський район
Керецьківська 
громада,
с. Керецьки

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

38. Скульптура В.І. Леніна Пам’ятка 
історії

1963 Тячівський район
Тячівська громада
м. Тячів, центр

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

39. Бюст В.І. Леніна
Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1965 Тячівський район
Солотвинська 
громада
с. Нижня Апша 
(с. Діброва)

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

40. Скульптура В.І. Леніна
Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1960 Тячівський район
Солотвинська 
громада
смт. Солотвино

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970



8
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
41. Бюст В.І. Леніна

Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1965 Тячівський район
Усть-Чорнянська 
громада
с. Усть-Чорна

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

42. Бюст В.І. Леніна
Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1967 Тячівський район
Нересницька громада
с. Терново

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

43. Скульптура В.І. Леніна
Увіковічення пам’яті  В.І. 
Леніна

Пам’ятка 
історії

1960 Тячівський район
Тячівська громада,
смт. Буштино

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

44. Скульптура В.І. Леніна 
Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1954 Тячівський район
Дубівська громада,
с. Дубове

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

45. Бюст В.І. Леніна 
Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1961 Тячівський район
Нересницька громада
с. Нересниця

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

46. Скульптура Зої 
Космодем’янської 

Пам’ятка 
історії

не визначена Хустський район
Хустська міська 
громада,
м. Хуст, вул. Свободи

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

47. Пам’ятник Леніну Пам’ятка 
історії

1972 Берегівський район
Берегівська міська 
громада
м. Берегово

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №191 від 
06.07.1976



9
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
48. Бюст В.І. Леніна Пам’ятка 

історії
1977 Тячівський район

Тересвянська 
громада,
с. Тересва

Рішення виконавчого комітету 
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №191 від 
06.07.1976

49. Пам’ятний знак генералу 
Ватутіну М.Ф

Пам’ятка 
історії

1978 Берегівський район
Виноградівська 
громада
с. Великі Ком’яти

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів №139 від 
21.05.1985

50. Пам’ятник В.І. Леніну Пам’ятка 
історії

1962 Берегівський район
Виноградівська 
громада
с. Підвиноградів 

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів №139 від 
21.05.1985

51. Пам’ятник В.І. Леніну Пам’ятка 
історії

1970 Хустський район
Іршавська міська 
громада
с. Іршава

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів №139 від 
21.05.1985

52. Пам’ятник Кірову С.М. Пам’ятка 
історії

1978 Берегівський район
Батівська громада
с. Серне

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів №139 від 
21.05.1985

53. Пам’ятник М. Горькому Пам’ятка 
історії

1979 Ужгородський район
Холмківська громада
с. Тарнівці

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів №139 від 
21.05.1985

54. Місце страти шести 
комуністів 
Великоберезнянщини

Пам’ятка 
історії

не визначена Ужгородський район
м.Ужгород
вул.Матросова/ 
А.Добрянського

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів  №43 від 
22.03.1989



10
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
55. Місце загибелі активіста 

колективізації А. Петричко 
Пам’ятка 

історії
не визначена Мукачівський район

Івановецька громада
с. Бобовище

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів  №43 від 
22.03.1989

56. Бюст В.І. Леніна
Увіковічення пам’яті 
В.І. Леніна

Пам’ятка 
історії

1967 Тячівський район
Нересницька громада
с. Ганичі

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 33 від 22.01.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 22.01.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток 2 
до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
«Про визнання такими, що не підлягають занесенню 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, 
об’єктів культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини, що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, у 
зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним абзацами третім і четвертим статті 1 та статтею 2 Закону України 

«Про охорону культурної спадщини», та ознакам, визначеним Порядком визначення категорій пам’яток, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 р. № 452

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття на 
облік

1 2 3 4 5 6
1. «Меморіальна дошка» 

Увіковічення пам’яті 
партизанів, розстріляних 
фашистами 17 червня 1944р.

Пам’ятка 
історії

1986 Берегівський район
м. Виноградів,
(Партизанська, 1)

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
депутатів трудящих №12 від 
16.01.1970

2. Місце загибелі радянського 
літака

Пам’ятка 
історії

1984 Мукачівський район
Івановецька громада
с. Бобовище

Рішення виконавчого комітету  
Закарпатської обласної ради 
народних депутатів  №43 від 
22.03.1989


